
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 27,533,609 23,285,540 4,248,069

국 1,581,350 1,677,350 △96,000

지 4,726,000 4,726,000 0

기 2,533 0 2,533

도 4,017,777 3,838,093 179,684

책 50,000 0 50,000

군 17,155,949 13,044,097 4,111,852

해양수산 자원화 4,357,801 3,525,488 832,313

국 1,348,800 1,228,800 120,000

지 200,000 200,000 0

기 2,533 0 2,533

도 429,214 392,530 36,684

군 2,377,254 1,704,158 673,096

해양수산사업 지원 1,417,613 607,380 810,233

국 148,800 28,800 120,000

기 2,533 0 2,533

도 85,904 55,844 30,060

군 1,180,376 522,736 657,640

수산업경영인대회 참가 지원 60,000 30,000 30,000

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000

○수산업경영인대회 참가 지원

60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원

우수 어업인 해외연수 9,800 5,600 4,200

도 2,940 1,680 1,260

군 6,860 3,920 2,940

301 일반보상금 9,800 5,600 4,200

도 2,940 1,680 1,260

군 6,860 3,920 2,940

06 민간인국외여비 9,800 5,600 4,200

○우수어업인 해외연수 9,800 5,600 4,200경정 9,800,000원

도 2,940 1,680 1,260

군 6,860 3,920 2,940

어촌체험마을육성 640,000 80,000 560,000

도 24,000 24,000 0

군 616,000 56,000 560,000

402 민간자본이전 640,000 80,000 560,000

도 24,000 24,000 0

군 616,000 56,000 560,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 560,000 0 560,000

○구산항 수산물위판장 리모델링 공사 560,000 0 560,000

어업자원자율관리공동체지원 216,000 0 216,000

국 120,000 0 120,000

도 28,800 0 28,800

군 67,200 0 67,200

402 민간자본이전 216,000 0 216,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 120,000 0 120,000

도 28,800 0 28,800

군 67,200 0 67,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 216,000 0 216,000

○ 어업자원자율관리공동체 지원(자부담 24,000

천원) 216,000 0 216,000

국 120,000 0 120,000

도 28,800 0 28,800

군 67,200 0 67,200

신동해안 해양수산 한마당 개최 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

○신동해안 해양수산 한마당 개최(전액감) 0 30,000 △30,000

FTA 피해보전직불제 사업 2,533 0 2,533

기 2,533 0 2,533

301 일반보상금 2,533 0 2,533

기 2,533 0 2,533

11 기타보상금 2,533 0 2,533

○2016년 FTA피해보전직접지불금 추가지원

2,533 0 2,5332,533,000원*1식

기 2,533 0 2,533

국가브랜드대상(울진대게)공동마케팅 27,500 0 27,500

201 일반운영비 27,500 0 27,500

01 사무관리비 27,500 0 27,500

○국가브랜드대상(울진대게)공동마케팅

27,500 0 27,50027,500,000원*1식

어업소득 기반시설 지원 2,940,188 2,918,108 22,080

국 1,200,000 1,200,000 0

지 200,000 200,000 0

도 343,310 336,686 6,624

군 1,196,878 1,181,422 15,456

마을어장 안전장비 지원 22,080 0 22,080

도 6,624 0 6,624

군 15,456 0 15,456

402 민간자본이전 22,080 0 22,080

도 6,624 0 6,624

군 15,456 0 15,456

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,080 0 22,080

○마을어장 안전장비 지원 22,080 0 22,080

도 6,624 0 6,624

군 15,456 0 15,456

해양과학산업 육성 5,558,000 3,558,000 2,000,000

도 707,000 707,000 0

군 4,851,000 2,851,000 2,000,000

해양과학산업 추진 5,558,000 3,558,000 2,000,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양과학산업 육성

단위: 해양과학산업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 707,000 707,000 0

군 4,851,000 2,851,000 2,000,000

국립해양과학교육관건립 추진 5,358,000 3,358,000 2,000,000

도 707,000 707,000 0

군 4,651,000 2,651,000 2,000,000

401 시설비및부대비 5,358,000 3,358,000 2,000,000

도 707,000 707,000 0

군 4,651,000 2,651,000 2,000,000

01 시설비 5,349,541 3,349,541 2,000,000

○국립해양과학교육관건립 부지매입비

3,000,000 1,000,000 2,000,000경정 3,000,000,000원

어촌 소득 안정 5,874,936 5,769,992 104,944

국 152,550 368,550 △216,000

지 1,100,000 1,100,000 0

도 958,763 955,763 3,000

책 50,000 0 50,000

군 3,613,623 3,345,679 267,944

어업소득 기반시설지원 4,036,524 3,872,524 164,000

국 152,550 152,550 0

지 1,100,000 1,100,000 0

도 717,763 698,563 19,200

책 50,000 0 50,000

군 2,016,211 1,921,411 94,800

수산물소비촉진지원사업 64,000 0 64,000

도 19,200 0 19,200

군 44,800 0 44,800

307 민간이전 64,000 0 64,000

도 19,200 0 19,200

군 44,800 0 44,800

02 민간경상사업보조 64,000 0 64,000

○수산물소비촉진지원(자부담 16,000,000원)

64,000 0 64,00080,000,000원*80/100

도 19,200 0 19,200

군 44,800 0 44,800

다목적인양기설치 100,000 0 100,000

책 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

책 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○북면 고포항 다목적용 크레인 설치사업

100,000 0 100,000100,000,000*1식

책 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

해수욕장 운영 1,557,468 1,357,468 200,000

도 160,000 160,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,397,468 1,197,468 200,000

해수욕장 편의시설 정비 및 확충 605,000 405,000 200,000

도 36,000 36,000 0

군 569,000 369,000 200,000

401 시설비및부대비 605,000 405,000 200,000

도 36,000 36,000 0

군 569,000 369,000 200,000

01 시설비 601,655 403,085 198,570

○나곡해수욕장 샤워장 신축(사업자지원사업) 198,570 0 198,570

03 시설부대비 3,345 1,915 1,430

○나곡해수욕장 샤워장 신축(사업자지원사업)

1,430 0 1,430198,570,000원*0.72%

어업구조조정 10,944 270,000 △259,056

국 0 216,000 △216,000

도 0 16,200 △16,200

군 10,944 37,800 △26,856

연근해어선감척 10,944 270,000 △259,056

국 0 216,000 △216,000

도 0 16,200 △16,200

군 10,944 37,800 △26,856

301 일반보상금 0 259,056 △259,056

국 0 216,000 △216,000

도 0 16,200 △16,200

군 0 26,856 △26,856

11 기타보상금 0 259,056 △259,056

○연근해어업구조조정(감척)(전액감) 0 259,056 △259,056

국 0 216,000 △216,000

도 0 16,200 △16,200

군 0 26,856 △26,856

어촌개발 8,414,960 7,659,960 755,000

지 3,002,000 3,002,000 0

도 1,375,000 1,255,000 120,000

군 4,037,960 3,402,960 635,000

친수공간 조성 3,688,960 3,333,960 355,000

지 1,900,000 1,900,000 0

도 364,000 364,000 0

군 1,424,960 1,069,960 355,000

바다낚시공원조성 129,960 124,960 5,000

401 시설비및부대비 42,000 37,000 5,000

01 시설비 42,000 37,000 5,000

○낚시공원 상수도 정비(전액감) 0 10,000 △10,000

○바다낚시공원 시설물정비 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

스킨스쿠버 트레이닝센터 운영지원 445,000 95,000 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발

단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 350,000 0 350,000

○해양레포츠센터 카라반 설치 350,000 0 350,000

연안관리 730,000 330,000 400,000

도 210,000 90,000 120,000

군 520,000 240,000 280,000

연안재해방지시설설치 700,000 300,000 400,000

도 210,000 90,000 120,000

군 490,000 210,000 280,000

401 시설비및부대비 700,000 300,000 400,000

도 210,000 90,000 120,000

군 490,000 210,000 280,000

01 시설비 695,617 297,855 397,762

○연안재해방지시설설치 695,617 297,855 397,762경정 695,617,000원

도 210,000 90,000 120,000

군 485,617 207,855 277,762

03 시설부대비 4,383 2,145 2,238

○시설부대비 4,383 2,145 2,238경정 695,617,000원*0.63/100

해양수산 자원조성 2,027,000 1,960,000 67,000

국 80,000 80,000 0

지 300,000 300,000 0

도 446,600 426,600 20,000

군 1,200,400 1,153,400 47,000

해양수산자원조성 1,280,000 1,213,000 67,000

국 50,000 50,000 0

지 100,000 100,000 0

도 298,000 278,000 20,000

군 832,000 785,000 47,000

동해대게자원회복사업 400,000 333,000 67,000

도 120,000 100,000 20,000

군 280,000 233,000 47,000

403 자치단체등자본이전 400,000 333,000 67,000

도 120,000 100,000 20,000

군 280,000 233,000 47,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 400,000 333,000 67,000

○동해대게자원회복 400,000 333,000 67,000경정 400,000,000원*1식

도 120,000 100,000 20,000

군 280,000 233,000 47,000

행정운영경비(해양수산과) 237,990 227,830 10,160

기본경비 140,772 130,612 10,160

기본경비(해양신성장T/F) 10,160 0 10,160

201 일반운영비 4,760 0 4,760

01 사무관리비 4,760 0 4,760

○일반수용비 3,780 0 3,780

― 프린터 토너 3,000 0 3,000250,000원*4색*3회
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부서: 해양수산과

정책: 행정운영경비(해양수산과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 해양개발전문도서구입 120 0 120

― 현수막 제작 660 0 660

○급량비 980 0 980

30,000원*2권*2회

55,000원*3개*4회

7,000원*2명*7일*10월

202 여비 5,400 0 5,400

01 국내여비 5,400 0 5,400

○기본업무추진여비 3,600 0 3,600

○신성장T/F 업무추진 관외여비

1,800 0 1,800

180,000원*2명*10월

90,000원*2명*10월

재무활동(해양수산과) 478,652 0 478,652

보전지출 478,652 0 478,652

보전지출(반환금) 478,652 0 478,652

802 반환금기타 478,652 0 478,652

01 국고보조금반환금 410,065 0 410,065

○2016년 전국해양스포츠제전 집행잔액(이자포

함) 30,340 0 30,340

○2015년 해수욕장 안전장비 구입 집행잔액(이

자포함) 274 0 274

○2015년 유해생물구제(해파리)사업 집행잔액

반납 15,000 0 15,000

○2016년 친환경에너지보급사업(에너지절감장치

지원) 집행잔액 반납 122,000 0 122,000

○2016년 생분해성어구보급시범사업 집행잔액(

이자발생분 158,330원 포함) 16,885 0 16,885

○2014년 자율관리어업공동체육성지원사업 집행

잔액 반납 225,000 0 225,000

○2014년 자율관리어업공동체육성지원사업 이자

발생분 555 0 555

○2015년 자율관리어업공동체육성지원사업 이자

발생분 8 0 8

○2016년 자율관리어업공동체육성지원사업 이자

발생분 3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 68,587 0 68,587

○2015년 해수욕장 안전장비 구입 집행잔액(이

자포함) 80 0 80

○2016년 친환경에너지보급사업(에너지절감장치

지원) 집행잔액 반납 12,200 0 12,200

○2016년 생분해성어구보급시범사업 집행잔액(

이자발생분 20,350원 포함) 2,171 0 2,171

○2014년 자율관리어업공동체육성지원사업 집행

잔액 반납 54,000 0 54,000

○2014년 자율관리어업공동체육성지원사업 이자

발생분 133 0 133

○2015년 자율관리어업공동체육성지원사업 이자

발생분 2 0 2

○2016년 자율관리어업공동체육성지원사업 이자

발생분 1 0 1
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